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':,Zyrtari pergjegjes-i prokurimit i Komunds s6 prishtines, n€! mbeshtetie te
,'ffi *l';'l;;i'fl1,X1."*l#nli:q*y.U)'Lr42,indrsrsrruaraherigjin N, 04 / L-zez, iigtin i; 0v L_ gffi .,,}H,$i1rlitlllrJl,ilil;:X#:Tffi(paragrafi 8'7'2 ) te $:gtli"" pn. Parashrrir;;., 

" a,t"rrye te aprovuara nga KomisioniRregulIativiProkurimiIp,urtlJ"t"."::;;;;,;;@tedateS
28'03'2078 te parashtrilr. 

"g, oiJ].., Ekonomik-'Inorpr E NDERIT, sh.p.k., ridhur me*K,j:[T.#::## I _il1T TX#;;#;;il i o J; e k tev e te xo mu n € s s E pri sh tin € s,,,

VENDIM

Refuzohet si e oa bazuar kerkesa p6r ri vler.sim e_ l^alashtruar nga operatoriEkonomik "no,rer E NDERIT; ,rro.t. te dr. zs.0J.20rs lidhur -" -ukriuiterin 
eprokurimit "sigurimi fizik i obiei;';ae tE Komun*s sE pishttinEs,,, 

me Nr. te prok:
';:'{;:i:;i,k,*:l:"1!{:;;!lif.yiZ"iii[o*,oa,,,eAK-s6,,6da,es

Autoriteti Kontraktues' vendos q€ te vazhdoj me aktiviteti, e prokurimit me titu," sigurimi fizik i objekter; ;;k;;"ir* ,, piisntinis), 
^uNrr. 616 1z s4sz211 Nr.Brendsh.m 6,.617 iqa zflarr" *unrttet njoftimin per dh.nie t€ kontrates .

3' Ky vendim tty" 
19 fuqi diten e n€nshkrimit dhe do t€ publikohet p€r te gjitha paletn6 pratformen erekro,ik" ne adresen ,@ks_gov.net

2.



Arsyetim
Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtin€s me dat825.72"2077ka bere njoftimin perkontrate lidhur me tenderin me titull: " siguimi fizik i obiekteae td Komunds sEPrishtinEs", me Nr. 616 rz s4gz 211 Nr. Brendshem 6l.612 rtrg 2r1..

Hapja e ofertave nga Autoriteti Kontraktues eshte bere rne date: 05.02.201gku tepranish6m ishin operatoret te cil€t kan€ ofertuar per k6te tender. AutoritetiKontraktues ka respektuar te gjitha dispozitat ligjore te Ligjit p6r prokurimin publik
lidhur me mbare vajtjen dhe ecurin€ e procesit te hapjes dhe vler€simit te ofertave.

Me dat€ 22'03'2078, Autoriteti Kontraktues ka bere ri-njoftimin p€r dhenie te kontratespas vler€simit te ofertave nga ana e an€tardve per Komision per Ri-vler€sim ku secilian€tar ka dhen6 vrer.simin e tij per Edo kriter t€ paraqitur ne dosje.
Me date 27.03'2078, operatori Ekonomik'ROJET E NDERIT',,sh.p.k, iu ka rejuar gasja
ne dokumentacion t€ te gjitha ofertave ridhur me kete tender.

operatori Ekonomik'ROJET E NDERIT"sh.p.k t€ dt. 2g.03.261g lidhur me aktivitetin eprokurimit " sigurimi fizik i objektezte t€ KomunEs sE pishtin*s,,, meNr. 6L6 17 S4g72L1 Nr' Brendshdm 616171'48 2L1., kundEr Njoftimit per dhenie te Kontratds te AK -sd' tE datds 02'03'2078 te publikuar ne web-faqe te KRpp-s€ ka b6re Kerkese perRishqyrtim sipas nenit rog/ A, te paragra fitr,2,2,4,5,6,7 teligiit per prokurimin pubrik
(LPP) me Nr'04/L-042, dhe ne kerkesat per pjersemarrje ne dosjen e tenderit ne t€ cilintheksohet:

a) Pretendimi 1-: oE fitues ka dorLzuar adrtetimet e Gjykat*s alhe ATK-sd kush qE duhet
tE pErmbushet para nioftimit p\r dhEnie tE kontratEs por njeri nga ta pa afat.

b) Pretendimi 2: oE fitues ka siellur kopiet e licencare, por ne slryrehim slrqet3siminton€ se oE fitues ne keft list ka ofruar kopie tE licencaae tE' punEtordae qE nuk iandpjesE e kefij OE.

c) Pretendimi 3: Qmimi i ofruar nga ana e oE fitues nuk i plotEson as pEr sE afErmik,rkesat e AK-sE pasi qE me ni| gmim ft tille nuk ian| llognritur te gjitha taksat eaplikueshme nE Republikdn e Kosoa*s.

(PEr arsye tE afatazte tigiore ne gjatE dit*s sE nesEnne (2g.0l.201g) do t,ua ddrgojm edheanaliz,n financiare lidhur me gmimin e pap,rgjegjshem te oE ,fitues.



I. Baza ligjore p€r refuzim t€ k6rkes€s.

Autoriteti Kontraktues ka bere ri-vler€simin e ofertave duke b€re ekzaminimin e te
gjitha dokumenteve t6 prezanfuara ne ofertat e pranuara.
Autoriteti Kontrakfues pdr vlerdsimin dhe ri-vlerdsimin e c,fertave ka zbataar se pari
nenin 6 (Parimi i Efikasitetit dhe Ekonomizimit) dhe nenin 7 (parimi i Barazise / jo
diskriminimit) td Ligjit p€r Prokurimin Publik te konsoliduar me Nr.04/L-042.

Autoriteti Kontraktues lidhur me pretendimet e oE q6 ka b€r6 k€rkese per rishqyrtim
te datds 28'03'2078 duke respektuar dispozitat e Ligiit per prokurimin publik si dhe
Rregullat e Udh€zuesit operativ pdr Prokurimin publik ka nrarr€ vendim:

a) Pretendimi 1 - Autoriteti Kontraktues gjate vleresimit dlLe ri-vleresimit t6 ofertave
nd veganti te operatorit Ekonomik fitues ka kerkuar qe t€ sjell vertetimin tatimor dhe
v€rtetimin nga Gjykata konform rregullave dhe dispo zitaveligjore sig i parasheh Ligjii Prokurimit Publik , cili i ka sjellur keto dokumentacione te cilat jane ne dosje cluke
respektuar nenin: 65 te LPP-se si dhe Udhezuesin operativ tiiprokurimit publik si dhe
sipas kerkesEs se parashtruar ne FTD pika 6.4.

b) Pretendimi 2 - oE ankimor ka bere pretr:ndime se oE fitues ka sjellur kopjet e
licencave, por ne shprehim shqet€simin tone se oE fitues ne l(ete hst ka ofruar kopje te
licencave te pun€tor€ve q€ nuk jane pjese e ketij oE. Autoriteti Kontraktues lidhur me
pretendimet e oE ka vendosur qe td mos e marr€ per baz€k€t€ pretendim sepse oE ka
permbushur kerkes€n e parashtruar ne FTD pika 9.1.dh e 9.2). . Autoriteti Kontraktues
vendos qd te vazhdoj te respektoj K€rkesat e parashtruara ne DT mbi mundesite
teknike dhe/ose profesionale te pikes 9.1 dhe 9.2kudeshmia e percaktuar ka qene qe
oE i propozuar pdr dhenie te kontrates te sjelle kopjet e licenr:ave te pun€toreve, gj6 te
cil€n oE i propozuar per kontrate i ka dordzuar ne perputhje rne kerkesdn e percaktuar

c) Pretendimi 3 - Qmimi i ofruar nga OE fitues ploteson nevojat financiare pasi qe
autoriteti kontrakfues ka bere vleresimin e analizave financiare te ofertos se oE fitues.
Autoriteti Kontraktues nuk leshohet ne pretendime fiktive t€ pabazuara dhe aspak t€
argumenfuara.
oE ankimor nuk ka sjellur deshmite dhe provat e pretenduara se do ti sjelle me date
29'03'2078 ne lidhje me analiz0n financiare, duke tbazuarvet€m ne pretendim fiktiv e
as pak argumenfues dhe provues.



Andaj duke u bazuar ne te gjitha provat dh,e argumentet e prezantuara si dhe duke
zbatuar dhe respektuar Ligjin p€r Prokurimin Publik dhe Rregullat e Udhezuesit
Operativ per Prokurimin Publik vendos si n€ dispozitivin e cekur me larte

K€shilla iuridike:
Kunddr kdtii aendimi, ankuesi mund td paraqesd ankesd prani; OSHP-sd. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteae pas pranimit te ketij aendimi.

Zyfiari p€rgjegjes i Prokurimit
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